АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ

С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«27» февраля 2024 г.                                                                      №  165

О внесении изменений в муниципальную

программу «Развитие физической культуры и

 спорта города Полярные Зори

с подведомственной территорией»

1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры

и спорта города Полярные Зори с подведомственной территорией»,

утвержденную постановлением администрации города Полярные Зори с

подведомственной территорией от 16.12.2021 № 965 (в редакции постановления

администрации города Полярные Зори от 29.12.2023 № 1320), изменения

согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава города Полярные Зори

с подведомственной территорией            М.О. Пухов

Приложение

к постановлению администрации

города Полярные Зори

от «27» февраля 2024 г. № 165

Изменения в муниципальную программу « Развитие физической культуры и спорта

города Полярные Зори с подведомственной территорией»

1. В паспорте программы строку «Объемы и источники финансирования (всего, в

том числе по подпрограммам, годам реализации и источникам финансирования МП,

тыс.руб.) изложить в следующей редакции:

Объемы и источники

финансирования (всего, в

том числе по

подпрограммам, годам

реализации и источникам

финансирования МП, тыс.

руб.)

Всего по программе: 845 784,50 тыс. руб.,

в том числе средства:

федерального бюджета – 0,0 тыс. руб.;

областного бюджета – 207 373,77 тыс. руб., из них:

2022 г. –  103 137,55 тыс. руб.;

2023 г. -    28  732,32 тыс. руб.;

2024 г. –   28  341,90 тыс. руб;

2025 г. -    23  232,80 тыс. руб;

2026 г. -    23  929,20 тыс. руб.

местного бюджета – 552 810,73 тыс. руб., из них:

2022 г. -  109 645,93 тыс. руб.;

2023 г. -    99 240,50 тыс. руб.;

2024 г. -  124 138,80 тыс. руб.;

2025 г. -  115 931,30 тыс. руб.;

2026 г. -  103 754,20 тыс. руб.

внебюджетные источники – 85 700,00 тыс. руб., из них:

2022 г. –   14 900,00 тыс. руб.;

2023 г. -    17 700,00 тыс. руб.;

2024 г. -    17 700,00 тыс. руб.;

2025 г. -    17 700,00 тыс. руб.;

2026 г. -    17 700,00 тыс. руб.

В т.ч. по подпрограмме 1: 3 485,00 тыс. руб., в том числе

средства:

местного бюджета – 3 485,00 тыс. руб., из них:

2022 г. –  700,00 тыс. руб.;

2023 г. –  535,00 тыс. руб.;

2024 г. –  750,00 тыс. руб.;

2025 г. –  750,00 тыс. руб.;

2026 г. –  750,00 тыс. руб.

В т.ч. по подпрограмме 2: 179 758,59 тыс. руб., в том

числе средства:

федерального бюджета – 0,0 тыс. руб.

областного бюджета – 99 584,26 тыс. руб., из них:

2022 г. –  87 584,26 тыс. руб.

2023 г. –    9 000,00 тыс. руб.

2024 г. – 3 000,00 тыс.руб.

местного бюджета – 80 036,00   тыс. руб., из них:

2022 г. –  31 211,23 тыс. руб.

2023 г. –  12 256,77 тыс. руб.

2024 г. –  24 002,13 тыс. руб.

2025 г. –  12 704,20 тыс. руб.

внебюджетные источники – 0,0 тыс. руб.

В т.ч. по подпрограмме 3: 374 788,67 тыс. руб., в том

числе средства:

областного бюджета – 73 951,61 тыс. руб.,

из них:

2022 г. -   12 917,90 тыс. руб.;

2023 г.-    13 875,21 тыс. руб;

2024 г.-    15 360,10 тыс. руб;

2025 г.-    15 551,00 тыс. руб;

2026г. -    16 247,40 тыс. руб.

местного бюджета – 250 837,06 тыс. руб.,

из них:

2022 г. –  44 207,10 тыс. руб.;

2023 г. -   46 823,89 тыс. руб.;

2024 г. -   52 193,37 тыс. руб.;

2025 г. -   53 193,37 тыс. руб.;

2026 г. -   54 139,40 тыс. руб.

внебюджетные источники – 50 000,0 тыс. руб., из них:

2022 г. –   9 600,0 тыс. руб.;

2023 г. – 10 100,0 тыс. руб.;

2024 г. – 10 100,0 тыс. руб.;

2025 г. – 10 100,0 тыс. руб.;

2026 г. – 10 100,0 тыс. руб.;

В т.ч. по подпрограмме 4: 287 752,24 тыс. руб., в том

числе средства:

областного бюджета – 33 837,90 тыс. руб.,

из них:

2022 г. – 2 635,39 тыс. руб.;

2023 г. -  5 857,11 тыс. руб;

2024 г. – 9 981,80 тыс. руб;

2025 г.-   7681,80 тыс. руб.;

2026 г.-   7681,80 тыс. руб.

местного бюджета – 218 214,34 тыс. руб.,

из них:

2022 г. –  33 527,60 тыс. руб.;

2023 г. -   39 624,84 тыс. руб.;

2024 г. -   47 193,30 тыс. руб.;

2025 г. -   49 003,80 тыс. руб.;

2026 г. -   48 864,80 тыс. руб.;

внебюджетные источники – 35 700,00 тыс. руб., из них:

2022 г. –    5 300,00 тыс. руб.;

2023 г.-      7 600,00 тыс. руб.;

2024 г.-      7 600,00 тыс. руб.;

2025 г.-      7 600,00 тыс. руб.;

2026 -      7 600,00 тыс. руб.

2. В подпрограмме 2 «Развитие спортивной инфраструктуры»

2.2. Перечень программных мероприятий Подпрограммы 2 изложить в следующей редакции:

N

п/п

Цель, задачи,

программные

мероприятия

Срок

выполнения

(квартал,

год)

Объемы и источники финансирования (тыс. рублей) Связь основных

мероприятий с

показателями

подпрограмм

Соисполнители,

участники,

исполнители
Годы

реализации

Всего МБ ОБ ФБ ВБС

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

  Цель: Достижение высокого уровня обеспеченности спортивной инфраструктурой для массового спорта и спорта высших достижений

  Подпрограмма 2 «Развитие спортивной инфраструктуры».

1. Задача 1: Обеспечение населения города качественной, доступной и безопасной спортивной инфраструктурой

1.1 Строительство лыжной

базы в городе Полярные

Зори Мурманской

области (в ред. от

29.12.2023 № 1320)

2022-2026 Всего 130 035,89 39 451,63 90 584,26 0,00 0,00

-Объем фактически
выполненных работ

по отношению к

запланированному;

- Эффективность

использования

существующих
объектов спорта;

- Единовременная

пропускная
способность

объектов спорта (к

всероссийскому
нормативу)

- Количество

спортивных
сооружений (ед. на

100 тыс. населения)

 МАУДО ДЮСШ,

2022 108 779,12 27 194,86 81 584,26

2023 21 256,77 12 256,77 9000,00

2024 0,00

2025 0,00

2026 0,00

1.2 Выполнение работ по

текущему ремонту

размещения

тренировочных

площадок в здании ФСК

г. Полярные Зори

Мурманской области

2022-2026 Всего 3 349,70 2 349,70 1 000,00 0,00 0,00

 МАУДО ДЮСШ,

2022 3 349,70 2 349,70 1 000,00

2023 0,00

2024 0,00

2025 0,00

2026 0,00

1.3. Реализация проекта

"Сопки. Sport"

2022-2026 Всего 6 666,67 1666,67 5 000,00 0,00 0,00

 МАУ ФСК

2022 6 666,67   1666,67 5 000,00

2023 0,00

2024 0,00

2025 0,00

2026 0,00

1.4 Капитальный ремонт

бассейна 2 этап (в ред. от

29.12.2023 № 1320)

2024-2025 Всего 34 679,20 34 679,20 0,00 0,00 0,00 -Объем фактически

выполненных работ по

отношению к

запланированному;

- Эффективность

использования

существующих

объектов спорта;

- Единовременная

пропускная

способность объектов

спорта (к

всероссийскому

МАУДО ДЮСШ

  2022 0,00 0,00

  2023 0,00 0,00

  2024 21 779,96 17 779,96

  2025 12 704,20 12 704,20

  2026

нормативу)

- Количество

спортивных

сооружений (ед. на 100

тыс. населения)

1.5 Организация спортивной

площадки на территории

лыжного стадиона в г.

Полярные Зори

Мурманской области (в

ред. от 29.12.2023 №

1320)

2024 Всего 1 888,80 1 888,80 0,00 0,00 0,00

-Объем фактически

выполненных работ по

отношению к

запланированному

МАУ ФСК

2022 0,00 0,00

2023 0,00 0,00

2024 3 888,84 1 888,84 2 000,0

2025 0,00

2026 0,00

1.6. Развитие физкультурно-

спортивной работы

2024 Всего 1 333,33 333,33 1 000,00 0,00 0,00 -Количество жителей

муниципального

образования,

привлеченных к

занятиям физической

культурой и спортом;

- Количество

проведенных

физкультурных

мероприятий в

муниципальном

образовании.

МАУДО ДЮСШ

2024 1 333,33 333,33 1 000,00

  Итого по

подпрограмме (в ред.

от 29.12.2023 № 1320)

  Всего 179 758,59 80 174,33 99 584,26 0,00 0,00

 МАУДО ДЮСШ,

МАУ ФСК

2022 118 795,49 31 211,23 87 584,26 0,00 0,00

2023 21 256,77 12 256,77 9 000,00 0,00 0,00

2024 27 002,13 24 002,13 3 000,00 0,00 0,00

2025 12 704,20 12 704,20 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Раздел 2.3 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы 2» изложить в следующей редакции:

Наименование Всего, тыс. руб.
В том числе за счет средств, тыс. руб.

МБ ОБ ФБ ВБС

1 2 3 4 5 6

Подпрограмма 2 «Развитие спортивной

инфраструктуры»

179 758,59 80 174,33 99 584,26 0,00 0,00

 ОКСиМП

  2022 118 795,49 31 211,23 87 584,26 0,00 0,00

  2023 21 256,77 12 256,77 9000,00 0,00 0,00

  2024 27 002,13 24 002,13 3 000,00 0,00 0,00

  2025 12 704,20 12 704,20 0,00 0,00 0,00

  2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. В подпрограмме 3 «Обеспечение условий для развития детско-юношеского спорта»

3.2. Перечень программных мероприятий подпрограммы 3 изложить в следующей редакции:

N

п/п

Цель, задачи, программные

мероприятия

Срок

выполнения

(квартал, год)

Объемы и источники финансирования (тыс. рублей) Связь основных

мероприятий с

показателями

подпрограмм

Соисполните

ли,

участники,

исполнители

Годы

реализации

Всего МБ ОБ ФБ ВБС

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1.1 Организация обучения по

программам дополнительного

образования детей в МАУДО

ДЮСШ.

2022-2026 Всего 327 836,00 204 653,34 73 182,71 0,00 48 000,00  Сохранность контингента

учащихся МАУДО ДЮСШ

 Количество детей,

занимающихся в МАУДО

ДЮСШ

 Обеспечение сохранения

заработной платы работников

муниципальных учреждений

образования, на уровне,

установленном указами

Президента Российской

Федерации

 Доля учащихся ДЮСШ

имеющих спортивные разряды

от занимающихся МАУДО

ДЮСШ

 Количество официальных

региональных,

межрегиональных,

всероссийских соревнований

(мероприятий) с участием

учащихся МАУДО ДЮСШ в год

МАУДО

ДЮСШ

2022 62 055,20 39 828,99 12 626,21  9 600,00

2023 62 763,50 39 065,50 13 598,00  10 100,00

2024 66 426,80 41 166,70 15 160,10  10 100,00

2025 67 721,00 42 070,00   15 551,00  10 100,00

2026 68 869,50 42 522,10   16 247,40  10 100,00

1.2
Организация и проведение

официальных физкультурно-
2022-2026

Всего 37 139,80 37 139,80     МАУДО

ДЮСШ 2022 2 882,10 2 882,10

N

п/п

Цель, задачи, программные

мероприятия

Срок

выполнения

(квартал, год)

Объемы и источники финансирования (тыс. рублей) Связь основных

мероприятий с

показателями

подпрограмм

Соисполните

ли,

участники,

исполнители

Годы

реализации

Всего МБ ОБ ФБ ВБС

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

оздоровительных мероприятий 2023 5 914,80 5 914,80

2024 9 239,50 9 239,50

2025 9 454,70 9 454,70

2026 9 648,70 9 648,70

1.3

Компенсационные выплаты

работникам за проезд к месту отдыха

и обратно работникам и членам его

семьи

2022-2026

Всего 2 749,30 2 749,30

МАУДО

ДЮСШ

2022 584,80 584,80

2023 499,20 499,20

2024 416,77 416,77

2025 555,10 555,10

2026 555,10 555,10

1.4

Организация и проведение

физкультурных и спортивных

мероприятий в рамках

всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса ГТО

2022-2026

Всего 4 126,60 4 126,60

МАУДО

ДЮСШ

2022 637,50 637,50

2023 842,00 842,00

2024 868,20 868,20

2025 882,80 882,80

2026 896,10 896,10

1.5

Проведение тестирования

выполнения нормативов испытаний

(тестов) комплекса ГТО

2022-2026

Всего 2 255,90 2 255,90

МАУДО

ДЮСШ

2022 237,80 237,80

2023 487,80 487,80

2024 502,20 502,20

2025 510,70 510,70

2026 517,40 517,40

1.6

Организация временного

трудоустройства

несовершеннолетних граждан в

возрасте от 14 до 18 лет в период

летних каникул

Всего 619,40 50,50 568,90 0,00 0,00

МАУДО

ДЮСШ

2022 327,60 35,91 291,69

2023 291,80 14,59 277,21

2024 200,0 0,0 200,0

2025 0,0 0,0 0,0

2026 0,0 0,0 0,0

  Итого по подпрограмме   Всего 374 788,67 250 837,06 73 951,61 0,00 50 000,00
МАУДО

ДЮСШ
2022 66 725,00 44 207,10 12 917,90 0,00 9 600,00

2023 70 799,10 46 823,89 13 875,21 0,00 10 100,00

N

п/п

Цель, задачи, программные

мероприятия

Срок

выполнения

(квартал, год)

Объемы и источники финансирования (тыс. рублей) Связь основных

мероприятий с

показателями

подпрограмм

Соисполните

ли,

участники,

исполнители

Годы

реализации

Всего МБ ОБ ФБ ВБС

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2024 77 653,47 52 193,37 15 360,10 0,00 10 100,00

2025 79 124,30 53 473,30 15 551,00 0,00 10 100,00

2026 80 486,80 54 139,40 16 247,40 0,00 10 100,00

 В том числе:

Субсидия на софинансирование

расходов на оплату труда и

начисления на выплаты по оплате

труда работникам (обеспечение

сохранности з/п по Указам)

2022-2026

Всего 40 907,50 10 226,9 30 680,6 0,00 0,00

2022 9 891,00 2 472,8 7 418,2 0,00 0,00

2023 9 450,70 2 362,7 7 088,0 0,00 0,00

2024 9 797,40 2 449,3 7 348,1 0,00 0,00

2025 10 318,60 2 579,6 7 739,0 0,00 0,00

2026 11 247,20 2 811,8 8 435,4 0,00 0,00

Субсидия на софинансирование

расходов на оплату труда и

начисления на выплаты по оплате

труда работникам (обеспечение

сохранности з/п  МРОТ)

 Всего 20831,7 5207,7 15624,0 0,00 0,00

 2022 6943,9 1735,9 5208,0 0,00 0,00

2022-2026 2023 8680,0 2170,0 6510,0 0,00 0,00

 2024 10 416,0 2 604,0 7 812,0 0,00 0,00

 2025 10 416,0 2 604,0 7 812,0 0,00 0,00

 2026 10 416,0 2 604,0 7 812,0 0,00 0,00

5. Раздел 3.3 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы 3» изложить в следующей редакции:

Наименование Всего, тыс. руб. В том числе за счет средств, тыс. руб.

МБ ОБ ФБ ВБС

1 2 3 4 5 6

По подпрограмме 3 «Обеспечение

условий для развития детско-

юношеского спорта»

374 788,67 250 837,06 73 951,61 0,00 50 000,00

 МАУДО ДЮСШ

  2022 66 725,00 44 207,10 12 917,90 0,00 9 600,00

  2023 70 799,10 46 823,89 13 875,21 0,00 10 100,00

  2024 77 653,47 52 193,37 15 360,10 0,00 10 100,00

  2025 79 124,30 53 473,30 15 551,00 0,00 10 100,00

  2026 80 486,80 54 139,40 16 247,40 0,00 10 100,00

6.В подпрограмме 4 «Организация предоставления услуг и выполнения работ в сфере физической культуры и спорта»:

5.1. Раздел 1.2 «Перечень программных мероприятий подпрограммы 4» изложить в следующей редакции:

N

п/п

Цель, задачи,

программные

мероприятия

Срок

выполнения

(квартал,

год)

Объемы и источники финансирования (тыс. рублей) Связь основных

мероприятий с

показателями

подпрограмм

Соисполнители,

участники,

исполнители
Годы

реализации

Всего МБ ОБ ФБ ВБС

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1.1 Организация и проведение

спортивных и

физкультурно-

оздоровительных

мероприятий

2022-2026 Всего 191 770,97 133 004,07 33 066,90 0,00 25 700,00 Охват населения услугами ФСК;

МАУ ФСК

2022 26 648,37 21 004,67 2 343,70

3 300,00 Количество проведенных спортивных

мероприятий (чемпионаты и первенства

МО, СЗФО, г. Полярные Зори)

Количество проведенных физкультурно-

оздоровительных мероприятий

Количество привлеченных лиц в

спортивных и физкультурно-

оздоровительных мероприятиях

2023 32 722,70 21 444,90 5 677,80

5 600,00

2024 44 133,30 28 851,50 9 681,80

5 600,00

2025 44 133,30 30 851,50 7 681,80

5 600,00

2026 44 133,40 30 851,50 7 681,80

5 600,00

1.2 Содержание ФСК 2022-2026 Всего 92 974,10 82 974,10 0,00 0,00 10 000,00

2022 14 260,00 12 260,00   2 000,00

2023 19 706,70 17 706,70   2 000,00

N

п/п

Цель, задачи,

программные

мероприятия

Срок

выполнения

(квартал,

год)

Объемы и источники финансирования (тыс. рублей) Связь основных

мероприятий с

показателями

подпрограмм

Соисполнители,

участники,

исполнители
Годы

реализации

Всего МБ ОБ ФБ ВБС

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2024 19 841,80 17 841,80   2 000,00 МАУ ФСК

2025 19 652,30 17 652,30   2 000,00

2026 19 513,30 17 513,30   2 000,00

1.3 Компенсационные

выплаты работникам за

проезд к месту отдыха и

обратно работникам и

членам его семьи

 2022-2026 Всего 2 184,20 2 184,20 0,00 0,00 0,00

МАУ ФСК
2022 220,40 220,40

2023 463,80 463,80

2024 500,00 500,00

2025 500,00 500,00

2026 500,00 500,00

1.4 Организация временного

трудоустройства

несовершеннолетних

граждан в возрасте от 14 до

18 лет в период летних

каникул

 Всего 822,97 51,97 771,00 0,0 0,0  МАУ ФСК

2022 334,22 42,53 291,69

2023 188,75 9,44 179,31

2024 300,0  300,0

2025 0,00

2026 0,00

  Итого по подпрограмме   Всего 287 752,24 218 214,34 33 587,90 0,00 35 700,00   МАУ ФСК
2022 41 462,99 33 527,60 2 635,39 0,00 5 300,00

2023 53 081,95 39 624,84 5 857,11 0,00 7 600,00

2024 64 775,10 47 193,30 9 981,80 0,00 7 600,00

2025 64 285,60 49 003,80 7 681,80 0,00 7 600,00

2026 64 146,60 48 864,80 7 681,80 0,00 7 600,00

 В том числе:

Субсидия на

софинансирование

расходов на оплату труда и

начисления на выплаты по

оплате труда работникам

(обеспечение сохранности

з/п МРОТ)

Всего 41 422,60 10 355,70 31 066,90 0,0 0,0

 МАУ ФСК

2022 3 125,00 781,30 2 343,70 0,0 0,0

2023 7 570,20 1 892,60 5 677,80 0,0 0,0

2024 10 242,40 2 560,60 7 681,80 0,0 0,0

2025 10 242,40 2 560,60 7 681,80 0,0 0,0

2026 10 242,40 2 560,60 7 681,80 0,0 0,0

5.2. Раздел 1.3 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы 4» изложить в следующей редакции:

Наименование Всего, тыс. руб.
В том числе за счет средств, тыс. руб.

МБ ОБ ФБ ВБС

1 2 3 4 5 6
В том числе по подпрограмме 4 «Организация предоставления

услуг и выполнения работ в сфере физической культуры и

спорта»

287 752,24 218 214,34 33 837,90 0,00 35 700,00

 МАУ ФСК

  2022 41 462,99 33 527,60 2 635,39 0,00 5 300,00

  2023 53 081,95 39 624,84 5 857,11 0,00 7 600,00

  2024 64 775,10 47 193,30 9 981,80 0,00 7 600,00

  2025 64 285,60 49 003,80 7 681,80 0,00 7 600,00

  2026 64 146,60 48 864,80 7 681,80 0,00 7 600,00